АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п.Сузун

Новосибирская область

От № 28

О внесении изменений в постановление
администрации Сузунского района от 02.02.2022 № 35

В целях актуализации муниципальных нормативных правовых актов
администрации Сузунского района

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Сузунского района от

02.02.2022 № 35 «О социальной поддержке отдельных категорий обучающихся
образовательных организаций на территории Сузунского района» следующие
изменения:

1.1. пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3. Установить и ввести в действие с 1 февраля 2025 года плату,

взимаемую с родителей (законных представителей) (далее - родительская
плата) за присмотр и уход в день на одного воспитанника с ограниченными
возможностями здоровья, не проживающего в образовательной организации,
реализующей программы дошкольного образования, в размере 25% от
родительской платы, установленной постановлением администрации
Сузунского района от 20.01.2025 № 11 «Об установлении размеров платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования на территории
Сузунского района»:

- на территории городского поселения р.п.Сузун Сузунского района в
размере 26 (двадцать шесть) рублей 25 копеек в день для воспитанников от 1

до 3 лет, 30 (тридцать) рублей 00 копеек в день для воспитанников от 3 до 7
лет;

- на территории сельских поселений Сузунского района в размере 23
(двадцать три) рубля 00 копеек в день для воспитанников от 1 до 3 лет, 24
(двадцать четыре) рубля 50 копеек в день для воспитанников от 3 до 7 лет».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Сузунского района Корчака А.В.

В.В. Горшков